
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
N. atto  DN-21 / 350 del 12/04/2012
Codice identificativo    797099

PROPONENTE   Segretario Generale - Direttore

OGGETTO

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER CONCORSO PUBBLICO RELATIVA 
ALL’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PIENO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO              

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

COMUNE DI PISA



OGGETTO:  Nomina della commissione per concorso pubblico relativa all’assunzione a tempo 
indeterminato pieno di n. 2 posti di Dirigente amministrativo.

IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE

Richiamata la determinazione DN-21 n. 790 del 30/07/2011 con la quale:
- è stata avviata la procedura concorsuale per l’assunzione a tempo indeterminato pieno di n° 2 

Dirigenti amministrativi – CCNL Dirigenza Area II – Comparto Regioni-Autonomie Locali; 
- è stato approvato lo schema del relativo bando di concorso e della domanda di partecipazione; 
- è  stata  disposta  la  pubblicazione  del  bando  di  concorso  all’albo  pretorio  e  sul  sito  Web 

dell’Ente, nonché la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica con indicazione 
degli estremi del bando e della scadenza del termine per la presentazione delle domande, fissata 
per il giorno 26 settembre 2011 (30 giorni dalla data di pubblicazione sulla G.U. che è avvenuta 
in data 26/08/2011);

- è stata rinviata a successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice;

Riscontrato  che  alla  scadenza  del  termine,  alla  Direzione  Personale  e  Organizzazione  sono 
pervenute n. 114 domande di partecipazione al concorso in esame;

Dato atto, inoltre, che, secondo quanto dispone l’art. 9 del Bando, “La selezione concorsuale è finalizzata  
all’individuazione di un soggetto idoneo per conoscenze, capacità e competenze ricoprire la posizione ed il  
ruolo di dirigente nell’ambito della macrostruttura dell’ente. La selezione sarà finalizzata ad accertare, in  
particolare, le competenze e le attitudini necessarie per svolgere la funzione dirigenziale, quali,  a titolo  
esemplificativo:  la  capacità  di  pianificazione,  programmazione,  organizzazione  e  controllo;  di  gestione  
efficiente, efficace ed economica delle risorse finanziarie, umane e strumentali; di soluzione di problemi  
complessi; di prevenzione dei conflitti; di comunicazione e instaurazione di relazioni costruttive all’interno 
ed all’esterno dell’organizzazione”.

Ritenuto, per quanto sopra:

Di  individuare conseguentemente  i  componenti  della  Commissione esaminatrice  per  la  selezione  in 
oggetto  in  base  a  requisiti  di  professionalità  ed  esperienza  coerenti  con  la  professionalità  da 
selezionare, e di formare la Commissione come segue:

Presidente Segretario/Direttore Generale Comune di Pisa Dott.ssa Angela Nobile
Membro esperto Dirigente amministrativo del Comune di Firenze Dott. Domenico Palladino
Membro esperto Dirigente  del  Settore  Affari  Generali  ed  Economico 

Finanziario del Comune di Montevarchi
Dott. Gabriele Deventi

Membro esperto Segretario/Direttore Generale in pensione Dott.ssa Maria Laura Marconcini
Membro esperto Psicologa Dott.ssa Alessandra Tongiorgi
Segretario Rossana Spadoni

Di subordinare gli effetti  della nomina all’acquisizione delle necessarie autorizzazioni da parte 
delle amministrazioni di provenienza nonché delle relative attestazioni e dichiarazioni riguardanti i 
profili reddituali, contributivi e fiscali degli interessati;

Di  rinviare a  successivo  atto  la  previsione  dei  compensi  spettanti  per  l’incarico  in  questione, 
nonché di eventuali rimborsi spese;

Di dare conseguentemente  mandato alla  Direzione Personale  per gli  adempimenti  derivanti  dal 
presente atto;



Visti:
- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i;

- il D.Lgs. 165/01 e s.m.i.

- il  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  concorsi  approvato  con  deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 174/2006;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 21/12/2011, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il  Bilancio di previsione dell’esercizio 2012 e relativi allegati;

- la deliberazione di G.C. n. 239 del 29/12/2011 immediatamente esecutiva, con la quale è 
stato approvato il PEG per l’esercizio finanziario 2012;

- l’atto del sindaco n.69 del 30/12/2011, con il quale veniva conferito al sottoscritto l’incarico 
dirigenziale della Direzione Personale e Organizzazione;

DISPONE 

1) Di nominare la Commissione esaminatrice relativa alla procedura concorsuale per l’assunzione 
a  tempo indeterminato  pieno di  n.  2 Dirigenti  amministrativi  –  CCNL Dirigenza  Area II  – 
Comparto Regioni-Autonomie Locali, come risulta dal seguente prospetto;

Presidente Segretario/Direttore Generale Comune di Pisa Dott.ssa Angela Nobile
Membro esperto Dirigente amministrativo del Comune di Firenze Dott. Domenico Palladino
Membro esperto Dirigente  del  Settore  Affari  Generali  ed  Economico 

Finanziario del Comune di Montevarchi
Dott. Gabriele Deventi

Membro esperto Segretario/Direttore Generale in pensione Dott.ssa Maria Laura Marconcini
Membro esperto Psicologa Dott.ssa Alessandra Tongiorgi
Segretario Rossana Spadoni

2) Di subordinare gli effetti della nomina all’acquisizione delle necessarie autorizzazioni da parte 
delle  amministrazioni  di  provenienza  nonché  delle  relative  attestazioni  e  dichiarazioni 
riguardanti i profili reddituali, contributivi e fiscali degli interessati;

3) Di rinviare a successivo atto la previsione dei compensi spettanti per l’incarico in questione, 
nonché di eventuali rimborsi spese;

4) Di dare conseguentemente mandato alla Direzione Personale per gli adempimenti derivanti dal 
presente atto;

5) Di trasmettere copia del presente atto:

per gli adempimenti di competenza:
- alla Direzione Personale e Organizzazione

per conoscenza:
- agli interessati

- al Sindaco

- all’Assessore al Personale

- alle OO.SS. della dirigenza

- alla RSU e alle OO.SS. Territoriali



IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Angela Nobile

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

